
   

ROL.. ADM1NISTRA1]VC 

FLS 	  
R U '< A 	t 	 

PEIPEIIURL MUNIcW*L DE 

CAPINZAL DO NORTE 
fr444/1i./ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Li.ndolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 
Processo Administrativo n° 02.1101.003/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 29/01/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte 
- MA, Estado do Maranhão, através do pregoeiro, Sr. LUCIANO ALVES ALENCAR, no uso das 

. 	atribuições que lhe foi conferido através da PORTARIA n° 011/2021, de 04 de janeiro de 2021 
observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal n° 
002, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 
subsidiariamente da Lei Federal n°. 8 666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 02.1101.003/2021, que deu origem à licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para o 
fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
o resultado do julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo 
registrada conforme indicado abaixo: 

M. H. CARDOSO GONÇALVES - ME 
AVENIDA CONEGO ALTEREDO, SIN, BOM JARDIM,CAPINZAL DO NORTE - MA 

CNPJ N.° 29.958.83510001-30, INSCRIÇÃO ESTADUAL: .125575840 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE R$UNIT TOTAL 
1 GASOLINA COMUM LT 36.000 R$ 4,70 R$ 169.200,00 
3 DIESEL S 500 LT 64.000 R$ 3,65 R$ 233.600,00 
2 DIESEL 5 10 LT 48.000 R$ 3,70 R$ 177.600,00 

TOTAL 	 R$ 580.400,00 

CAPINZAL DO NORTE - MA, 29 de janeiro de 2021. 

Luciano Alves Alencar 
Pregoeiro 



P:t 4DMNISTRATVO 

FLS 
!(J6t A 	  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 

CAPINZAL DO NORTE-MA 

CNPJ. N9  01.613.309/0001-10 

Portaria n2  011/2021. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 12 - Nomear o Senhor LUCIANO ALVES ALENCAR, inscrito no CPF sob o n9  

324.315.148-11, para o Cargo em Comissão de PREGOEIRO, lotado na CPL- Comissão 

Permanente de Licitação. 

Art. 22  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 04 de Janeiro de 2021. 

ANDRÉPEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Capinzal do Norte - MA 


